Clubmotomarine.net
Bonjour et Bienvenue

Pour utiliser toute les fonctions du Forum vous pouvez soit vous connectez ou vous inscrire GRATUITEMENT sur le Forum

Vous pourrez alors profiter de tout les avantages d'un membre à part entière

OUI vous avez tout à y gagner de vous inscrire sur le Forum.
Clubmotomarine.net

SITE À BUT NON LUCRATIF POUR LES AMATEURS DE MOTOMARINE - JET BOAT - JET SKI
 
PortailPortail  AccueilAccueil  FAQFAQ  RechercherRechercher  S'enregistrerS'enregistrer  ConnexionConnexion  
BIENVENU SUR CLUBMOTOMARINE.NET -- SITE DE MOTOMARINE JET BOAT JET SKI -- MESSAGERIE PRIVÉE -- RANDONNÉES ORGANISÉE -- SITE TOTALLEMENT GRATUIT AUCUN FRAIS CACHÉ

Partagez | 
 

 Changement de roulement de la turbine

Voir le sujet précédent Voir le sujet suivant Aller en bas 
AuteurMessage
vetea_t
Membre Cool
Membre Cool
avatar

Masculin Messages : 40
Localisation : Tahiti - polynésie
Date d'inscription : 25/10/2012

MessageSujet: Changement de roulement de la turbine    Dim 2 Déc 2012 - 18:37

Salut

J'ai un jet Sea Doo GTX 2000

J'aimerai savoir combien il y a de roulement au niveau de la turbine et est ce facile de le changer sois même ?

Merci
Revenir en haut Aller en bas
Peanuts
Membre V.I.P.
Membre V.I.P.
avatar

Masculin Messages : 487
Age : 56
Localisation : Rive Sud de Montréal
Date d'inscription : 15/08/2011

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Dim 2 Déc 2012 - 19:10

Pour mieux te donner une idée de la turbine voici un petit dessin très détailler

Si tu est débrouillard oui cela peu être facile a changer ta turbine



Liste de sélection avec # de pièces

1 #271000920 Hélice d’acier inoxydable ass
2 #271000516 Protecteur d’hélice
3 #293200065 Anneau d’étanchéité
4 #293350017 Roulement à aiguilles
5 #293800038 Loctite 518, 50 ml
6 #293050001 Rondelle 8 mm
7 #271001143 Carter d’hélice ass. Inclus 7 - 9.
8 #271000653 Bague d’usure
9 #211100033 Écrou carré
10# 271000965 Arbre de turbine
11# 293300011 Joint torique
12# 211500001 Bouchon 1/8-27 NPT
13# 271000971 Couvercle de turbine
14 #205062560 Vis Allen M5 x 25
15 #293350022 Palier de butée
16# 293800060 Loctite 243, 10 ml
17 #271001082 Venturi
18 #271001133 Tube de siphon
19 #234181601 Rondelle frein 8 mm
20 #207087060 Vis hex. M8 x 70
21 #293800041 Apprêt Loctite
22 #293050001 Rondelle plate 8 mm
23 #293250084 Joint torique
24 #271000794 Buse de direction ass
25 #234061600 Rondelle plate 6 mm
26 #271000517 Bague
27 #271000785 Sortie d'eau
28 #293350020 Rondelle de butée
29 #293600011 Huile synthétique
30 #271001107 Glissoir
31 #293800066 Enduit étanche, Loctite 20166, 300ml
32 #271000790 Grille de pompe
33 #296000309 Enduit étanche - silicone, Adchem 4511
34 #271000792 Sabot
35 #293300013 Joint torique
36 #234081600 Rondelle 8 mm
37 #207383060 Vis hex. M8 x 30 (Scotch Grip)
38 #293800005 Loctite 271, 10 ml
39 #207164060 Vis hex. M6 x 35
40 #271000712 Plaque de promenade
41 #293800013 Loctite 56765, Joint pour tuyau, 250 ml
42 #293200003 Anneau étanche
43 #293900001 Douille (venturi)
44 #271000122 Manchon
45 #293900010 Douille de plastique
46 #232001600 Écrou M10
47 #271000950 Support de pompe
48 #272000053 Cale
49 #250300010 Goujon
50 #234001600 Rondelle 10 mm
51 #234101601 Rondelle frein 10 mm
52 #278000849 Capteur de vitesse. Inclus 52 - 56.
53 #278000222 Cosse mâle (calibre18)
54 #278000218 Joint de fil (16 et 18 calibre - vert)
55 #293710031 Connecteur électrique
56 #295500108 Ens. de roue à aube
57 #293550004 Graisse diélectrique, 150 gr
58 #250000020 Vis M5 x 10 (Scotch Grip)
59 #278000281 Bloc femelle (3 circuits)
60 #234061600 Rondelle plate 6 mm
61 #293550025 Graisse synthétique, 300ml
62 #271001124 Poussoir
63 #271001108 Ressort
64 #234002600 Rondelle plate 10 mm
65 #207161660 Vis hex. M6 x 16
66 #234062600 Rondelle plate 6 mm
67 #232561600 Écrou d'arrêt élastique M6
68 #207162060 Vis hex. M6 x 20
69 #293200051 Anneau de néoprène
70 #250000040 Vis 10-14 X 3/8"
71 #234051600 Rondelle plate 5 mm

Et pour plus information encore va voir ce topic qui est dans la section mécanique du site cheers

http://www.clubmotomarine.net/t461-demontage-d-une-pompe-turbine-brp






Revenir en haut Aller en bas
leroidechomedey
Membre Sympatique
Membre Sympatique
avatar

Masculin Messages : 16
Age : 42
Localisation : laval
Date d'inscription : 26/11/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Lun 3 Déc 2012 - 22:27

4 deux fois et 3 pour le seal
Ça se fait bien avec quelque connaissance mécanique
2.5 onze d'huile et bingo n'oublie pas de pousser sur lanti rattle avant de serrer le cône sinon ça va chauffer!!!
Revenir en haut Aller en bas
vetea_t
Membre Cool
Membre Cool
avatar

Masculin Messages : 40
Localisation : Tahiti - polynésie
Date d'inscription : 25/10/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Mar 4 Déc 2012 - 2:00

Wow @leroidechomedey

C'est du charabia pour moi ce que tu me dis là !! désolé

Mais merci pour ces réponses Laughing

@Peanuts, quelles sont les numéros des roulement de la turbine ??

Merci
Revenir en haut Aller en bas
leroidechomedey
Membre Sympatique
Membre Sympatique
avatar

Masculin Messages : 16
Age : 42
Localisation : laval
Date d'inscription : 26/11/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Mar 4 Déc 2012 - 11:21

Je dis que tu as besoin du numéro 4(roulement) deux fois et numéro 3(seal) une fois
Revenir en haut Aller en bas
vetea_t
Membre Cool
Membre Cool
avatar

Masculin Messages : 40
Localisation : Tahiti - polynésie
Date d'inscription : 25/10/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Mer 5 Déc 2012 - 12:01

Humm d'accord merci beaucoup pour ton aide

Il faut que je trouve un site web ou je puisse commander et me faire livrer en polynésie Rolling Eyes
Revenir en haut Aller en bas
leroidechomedey
Membre Sympatique
Membre Sympatique
avatar

Masculin Messages : 16
Age : 42
Localisation : laval
Date d'inscription : 26/11/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Mer 5 Déc 2012 - 22:27

Consultez cet objet sur eBay:

New Seadoo Jet Pump Bearing Seal Pump Rebuild Kit 951 XP GTX RX 3D LRV GTI LE DI

http://bit.ly/YCzoap
Revenir en haut Aller en bas
vetea_t
Membre Cool
Membre Cool
avatar

Masculin Messages : 40
Localisation : Tahiti - polynésie
Date d'inscription : 25/10/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Jeu 6 Déc 2012 - 14:26

Excellent, est ce cela que je dois commander alors @leroidechomedey ?
Revenir en haut Aller en bas
leroidechomedey
Membre Sympatique
Membre Sympatique
avatar

Masculin Messages : 16
Age : 42
Localisation : laval
Date d'inscription : 26/11/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Jeu 6 Déc 2012 - 15:26

Pour un gtx 2000 oui et va sur http://www.seadoomanuals.net/
Pour les marches a suivre
Revenir en haut Aller en bas
leroidechomedey
Membre Sympatique
Membre Sympatique
avatar

Masculin Messages : 16
Age : 42
Localisation : laval
Date d'inscription : 26/11/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Jeu 6 Déc 2012 - 15:34

Tu auras besoin comme outillage de:

SEA DOO IMPELLER REMOVAL SPLINE TOOL PWC RX SPX GTX XP

http://bit.ly/TFpMUN

Et de

Sea-Doo PWC and Jet Boat 2 Stroke Engine Bearing and Seal Installer Tool

http://bit.ly/VzH5we
Revenir en haut Aller en bas
vetea_t
Membre Cool
Membre Cool
avatar

Masculin Messages : 40
Localisation : Tahiti - polynésie
Date d'inscription : 25/10/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Lun 10 Déc 2012 - 13:50

@leroidechomedey

Merci je viens à l'instant de commander ce qui me fallait Laughing

Un grand merci pour ton aide
Revenir en haut Aller en bas
leroidechomedey
Membre Sympatique
Membre Sympatique
avatar

Masculin Messages : 16
Age : 42
Localisation : laval
Date d'inscription : 26/11/2012

MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    Lun 10 Déc 2012 - 14:49

Ce fut un royal plaisir !!!!!! king
Revenir en haut Aller en bas
Contenu sponsorisé




MessageSujet: Re: Changement de roulement de la turbine    

Revenir en haut Aller en bas
 
Changement de roulement de la turbine
Voir le sujet précédent Voir le sujet suivant Revenir en haut 
Page 1 sur 1
 Sujets similaires
-
» changement de roulement de roue
» changement de roulement ....
» changement de roulement en sortie de boite de vitesse
» entretien 200000km et changement de roulement
» besoin de refaire un paralellisme aprés changement roulement avant?

Permission de ce forum:Vous ne pouvez pas répondre aux sujets dans ce forum
Clubmotomarine.net :: Section Mécanique performance et Esthétique-
Sauter vers: